CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073934

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
A — 503617 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PECIDO; 10005008
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGHES DE ENSAYQ: TEME AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048341
NRO DE COLADA: 703417
) 743
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.138 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREANOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
24042017 FLUENCIA 550,0 420,0 467480  MPa  NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 617314  MPa  NTEINEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
24042017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
24.042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,182 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,580 mm NTE INEN 2167
24042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,750 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
i

I Instituto

L\“" INEN 2467 B

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn esan del Laboratgr'm l:I'sét_:l estap} (q%:tonzadas reproducciones parciales del mismo.
AL C.A.

Firma:

VANESSA VALLADARES - -
JEFEDE CAEFﬁAﬁW]NWO‘S



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074489

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
19.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008919
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 703805
ID 147
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,140 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 490,215 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 639,849 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Cenforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,846 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,500 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,040 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita‘tél [EaHgratorfo. Noestanrautorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075450
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
29.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008963
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704823
468
L Fecha [ __Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,981 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,350 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,390 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

——

|  Selio de Calidad
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T —7—~1 |
'\E'""\‘

U‘Shl\ to CCL atoriano de Norma! izacion i

~ NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARA%%N&%IEE'I’E ??/kBASlFES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio,No Qstan autorlzadas reproducctones parciales del mismo.

Firma: CONFROL PEEittnans
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000075635

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T — 67,5017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10008963
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 216
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702090
ID 522
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,487 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 615,316 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,370 mm NTE INEN 2167
13.03.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,615 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita M@Béﬁt@glN;\éﬁ's"éﬁgafg}gaﬁaé\’eprodqbciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10008963
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

10.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076348
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 28088727
ID: 507
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,002 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 616,601 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,109 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,985 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

UA C.A

-~

INGCONFROADBE

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

RUZAD



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000070

Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 de 1.
Lugar; ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C | Si | Mn | P S jCujcr i N M| A [CofTi|mfv|wl|e]|s/|s |z As | Bi | Ca | Ce | Zr | La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 28086727 000 ]0.29910,197 {1,083 |0,198{0,014 | 0,004 { 0,010 | 0,015 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
S LU 01 A W N
.“)\O -
S ad
INSPE
- orailiobpid;
Observacién: <ESPONSABLE: .
“ECHA.

Firma: /ﬁ?}}

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CAI IDAD ACERIA




Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067798
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
ID: 465
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,217 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 621,915 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,850 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,347 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

—
CALIDAD LAMINAROS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

A ce rfa d e] E(u a (] or Certificado N°: F2000000059
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 do 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P s Cu Cr Ni Mo | Al Co Ti Nb \ w Pb B Sn | 2n | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longilud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088461 000  |0,284]0,206 | 1,057 | 0,020 0,014 | 0,004 | 0,012 | 0,015 | 0,002 | 0,004 0,001 0,001 0,462

QLD DECALIDAD ,
udc fele

f“mu.un.wn i

Observacion:

Firma: &
) JOSE LUIS ALMEIDA )

QIIDERVICND NA) INAN Arcoia




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070987

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 25.04.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:-10007960
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMF.AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: " 703275
ID 78
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
24.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 519,423 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 659,267 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,530 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3025 - mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.04.2017  LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN- EQ&LEF\BELSEED@E\'TE% 555%?TRRTADAS' PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No p@/,tépautorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: COMMT O PN e o s e
NN AL I o Y=

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070998

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
EEEHA BE EMISIGN: 58 5l B PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No RERIDO: 10007960
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703092
ID 3
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
24.042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 441,509 MPa NTE INEN 2167
24.042017  RESISTENCIA 560,0 603,329 MPa NTE INEN 2167
24.042017  ALARGAMIENTO 12,00 14,950 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,300 mm NTE INEN 2167
24.042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,747 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,565 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24042017  LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

7 ACERIA DEL ECUADOR CA.
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VANESSA VALLADARES. - - - - --

JERENDE-GALIDADAMINABOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000071288

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
A —— . PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO:10005322
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYQ: TEMP AME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703418
ID 523
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
24.042017  RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167
24.042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
24.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 : 17,080 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,563 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,800 mm NTE INEN 2167
24.042017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ——

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
RIGADENTE SOl DABLES T8

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN E. . SOLDABLES; TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratqr‘;iq;"’Nb estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: 1000071289

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
- 50,6431 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10008522
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGRES DEENSAYOL TEMP. ANE 21 20
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703416
ID 530
Fecha Caracteristicas de Inspeccion 4[ Max Min T Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 611,321 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,077 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,550 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,790 mm NTE INEN 2167
24.042017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001%19_\1@5 Eog@l@?gi_ﬁpgm d@_pg_nformiaad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLPABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratonfo.{ No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CONTROL DE CALILAD
Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073784

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.06.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008610
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703415
) 729
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,277 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,022 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,021 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
24042017 FLUENCIA 550,0 4200 479,467 MPa  NTEINEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa  NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,125 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
P <1 |
AN N
| nstituto Souatoriane de BOITE T

| NTE INEN 2187
Observacién: k_—/———'—‘—’_’_)
ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma: [ 4] Y

-=--YANESSA VALLADARES - -+ - ~“++:

JEFE DECALTOAD PANIRIADOS




